solicitados, e nos termos da recomendação favorável do Comitê de Auditoria, Riscos e 
Compliance, o Conselho resolveu aprovar a criação do 17º Programa de Recompra de Ações da 
Companhia, autorizando a Diretoria a adquirir ações de emissão da própria Companhia, até o 
limite de 72.000.000 (setenta e duas milhões) de ações, para permanência em tesouraria e 
posterior alienação e/ou cancelamento, sem redução do capital social, com o objetivo de 
liquidar as concessões de ações e as opções de compra no âmbito dos planos de incentivo de 
longo prazo da Companhia, ou maximizar a geração de valor para os acionistas, nos termos do

[...]

(“Localiza VE”), para que, em assembleia geral extraordinária da 
Localiza VE, seja aprovada a distribuição de dividendos extraordinários à conta do saldo da 
reserva de investimentos, apurado com base no balanço intermediário relativo a 30 de 
setembro de 2025, no montante de R$178.982.856,60 (cento e setenta e oito milhões, 
novecentos e oitenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos) 
equivalentes a R$0,04240379 por ação de emissão da Localiza VE. O pagamento à Companhia, 
única acionista da Localiza VE, será realizado em 17 de dezembro de 2025, utilizando como base 
de cálculo a posição acionária de 15 de dezembro de 2025;

[...]

(“Ágile”), para que, em assembleia geral extraordinária da Ágile, seja aprovada a 
distribuição de dividendos extraordinários à conta do saldo da reserva de investimentos 
apurado com base no balanço intermediário relativo a 30 de setembro de 2025, no montante 
de R$4.249.479,56 (quatro milhões, duzentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta e 
nove reais e cinquenta e seis centavos) equivalentes a R$0,01933979 por ação de emissão da 
Ágile. O pagamento à Companhia, única acionista da Ágile, será realizado em 17 de dezembro 
de 2025, utilizando como base de cálculo a posição acionária de 15 de dezembro de 2025.

[...]

em circulação no mercado, em 28 de novembro de 2025. Nesta data, a Companhia possuía 28.136.325 ações 
mantidas em tesouraria.  

3. Informar a quantidade de ações que poderão ser adquiridas ou alienadas 

A quantidade de ações que podem ser adquiridas é de até 72.000.000 (setenta e dois milhões) de ações. As 
ações serão adquiridas na B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão e o preço de aquisição das ações não poderá ser 
superior ao valor de mercado. 

4. Descrever as principais características dos instrumentos derivativos que a companhia vier a utilizar, se

[...]

of interest on equity, which will be attributed to the amount of the mandatory dividend for the 
fiscal year of 2025, pursuant to Article 9, paragraph 7 of Law No. 9,249/95 and paragraph 5 of 
Article 26 of the Company’s Bylaws, in the gross amount of BRL 543,563,717.94 (five hundred 
forty-three million, five hundred sixty-three thousand, seven hundred seventeen reais and 
ninety-four cents). Payment will occur on February 6, 2026, in the proportion of each 
shareholder’s interest, net of withholding income tax, except for those shareholders that 
demonstrate immunity or exemption. Those shareholders holding Company’s shareholding

[...]

voting instruction of the Company, as controlling shareholder of (a) Localiza Veículos Especiais 
S.A. (“Localiza VE”), so that, at Localiza VE’s Extraordinary General Meeting, the distribution of 
extraordinary dividends from the investment reserve balance, based on the interim balance 
sheet as of September 30, 2025, in the amount of BRL 178,982,856.60 (one hundred seventy-
eight million, nine hundred eighty-two thousand, eight hundred fifty-six reais and sixty cents), 
equivalent to BRL 0.04240379 per share issued by Localiza VE, is approved. Payment to the 
Company, sole shareholder of Localiza VE, will occur on December 17, 2025, based on the 
shareholding position as of December 15, 2025;

[...]

(b) Ágile Gestão de Frotas e Serviços S.A. 
(“Agile”), so that, at Ágile’s Extraordinary General Meeting, the distribution of extraordinary 
dividends from the investment reserve balance, based on the interim balance sheet as of 
September 30, 2025, in the amount of BRL 4,249,479.56 (four million, two hundred forty-nine 
thousand, four hundred seventy-nine reais and fifty-six cents), equivalent to BRL 0.01933979 
per share issued by Ágile, is approved. Payment to the Company, sole shareholder of Ágile, will 
occur on December 17, 2025, based on the shareholding position as of December 15, 2025. 
Additionally, it authorized the boards of directors of the subsidiaries.